
DODATEK Č.1  
KE SMLOUVĚ O D  U  D   

(dále jen „dodatek“) 

I. 

Smluvní strany 

1. Střední škola, Jablunkov, příspěvková organizace 

se sídlem:  
zastoupena:  R  S , ředitel organizace  

IČO:   

DIČ: Není plátcem DPH  
bankovní spojení: Komerční banka a.s.  

číslo účtu:   

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 
 R  S , tel.: 721 442 615 

(dále jen „objednatel“) 

2. Pontinagas s.r.o. 
se sídlem:   

zastoupena: I  S , jednatel společnosti  

IČO:   
DIČ:   

bankovní spojení: Komerční banka a.s.  
číslo   

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp.  

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
I  S , tel.: 602 749 665 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

II. 

Základní ustanovení 
1. Smluvní strany uzavřely dne  smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), jejímž 

předmětem je stavba „Rekonstrukce kotelny na ul. Školní 416“. 
2. Smluvní strany se z důvodu okolností vzniklých v průběhu stavby dohodly na následujících 

změnách smlouvy. 
 

III. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na přerušení provádění stavby z důvodů na straně objednatele, 
a to nutnosti provedení sanačních omítek v místě plnění, které nebyly předmětem díla a 
které měly vliv na provádění díla zhotovitelem. Smluvní strany se dohodly, že po dobu, kdy 
zhotovitel nemohl provádět práce z výše uvedeného důvodu, se práce na díle přerušují a 

 



doba plnění se staví. Okamžik přerušení a stavění doby plnění, jakož i opětovné zahájení 
prací a běhu doby plnění je uveden ve stavebním deníku.   

2. Dále se smluvní strany dohodly s ohledem na nutnost provedení topné zkoušky, včetně 
zaškolení obsluhy, kterou je možné provést až v topné sezoně podle klimatických podmínek, 
na změně článku VI smlouvy (Platební podmínky).  

 Tento se doplňuje o odstavec 12, který zní: 
„Objednatel uhradí zhotovitelem vystavené faktury pouze do výše 90 % z celkové smluvní 
ceny díla včetně DPH a na zbývající část ceny díla (tj. nad 90 % smluvní ceny díla) bude 
objednatelem v příslušných fakturách vystavených zhotovitelem uplatněna pozastávka. 
Zhotovitel je povinen uvést v těchto fakturách výši pozastávky.  
Zhotovitel je oprávněn požádat o uvolnění pozastávky po úspěšném provedení topné 
zkoušky, zaškolení obsluhy a odstranění všech případných vad a nedodělků. O provedení 
zkoušek bude smluvními stranami vyhotoven protokol, ve kterém objednatel uvede, zda 
bylo jejich provedení úspěšné či nikoliv. Pozastávka bude objednatelem uvolněna do 30 dnů 
od doručení žádosti zhotovitele. 

 

III. 
Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá dodatek 
účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

2. Tento dodatek je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 
obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Ustanovení smlouvy o dílo ze dne  tímto dodatkem neupravená zůstávají 
v platnosti beze změny. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Jablunkově dne     V U  H  dne  
 

………………………………..    ………………………………. 
za objednatele      za zhotovitele 

 
 

   


